
 

 F inančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Ing. Tomáš Hocke  
předseda finančního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

P o z v á n k a  

 

na 5. zasedání finančního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje, které se uskuteční v  

pátek 24. května 2019 od 13,00 hod. v zasedací místnosti č. 326a ve 3. patře budovy sídla 

Libereckého kraje.   

 

Program: 
 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání  13.00 hod. 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 16 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Brniště, k.ú. Všelibice, k.ú. Benešovice u Všelibic a 

v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu   

ZK bod 17 – MPO – budoucí koupě pozemku v k.ú. Dolní Sytová 

ZK bod 18 – MPO – revokace usnesení č. 91/19/ZK  

ZK bod 19 – MPO – darování pozemků v k.ú. Semily 

ZK bod 20 – MPO – prodej pozemků v  k.ú. Sosnová u České Lípy 

ZK bod 21 – MPO – budoucí darování pozemku včetně vyřazovaného tělesa silnic v k. ú. 

Tanvald 

ZK bod 22 – MPO – budoucí prodej pozemků v k. ú. Arnultovice u Nového Boru a v k.ú. Ktová 

ZK bod 23 – MPO – směna pozemků v k. ú. Janov nad Nisou, k.ú. Volfartice, pozemků s ŘSD 

ČR 

ZK bod 24 – MPO – záměr prodeje pozemku v k. ú. Polesí u Rynoltic 

ZK bod 25 – MPO – bezúplatný převod pozemků v k. ú. Doksy u Máchova jezera, v k.ú. 

Kateřinky u Liberce a v k.ú.Tuhaň u Stružnice 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 60 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 10. 4. 2019 do 14. 5. 2019  

ZK bod 60 písm. h) Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2019 

4.2. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

ZK bod 39 – ZR - RO č. 173/19 – zapojení příjmu do rozpočtu 2019, odbor životního prostředí a 

zemědělství – zapojení daru od společnosti QUAIL spol. s r.o. na projekty v oblasti životního 

prostředí do kapitoly 926 08 – Dotační fond, program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, 

jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů a rozhodnutí o poskytnutí dotací z 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství pro rok 

2019 



2 

4.3. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 10 – ZR - RO č. 174/19 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 1.4 Prevence kriminality 

ZK bod 11 – ZR - RO č. 168/19 – zapojení výtěžku 14. benefičního plesu hejtmana do rozpočtu 

kraje, navýšení kapitol 917 01 a 914 01, rozhodnutí o poskytnutí finančních darů z tohoto výtěžku 

ZK bod 13 – ZR - RO č. 164/19 – úpravy v kapitole 917 01 – transfery odbor kancelář hejtmana a 

rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje – obec 

Kunratice – KUNRATICKÁ JAMPARÁDA 2019 

4.4. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

ZK bod 56 – ZR - RO č. 187/19 – úpravy v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy; 

rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora 

projektové přípravy cyklistických tras 

ZK bod 58 – ZR - RO č. 190/19 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 912 06 – 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy na novou akci „Demolice havarijních objektů v prostoru Ralsko“ 

ZK bod 59 – Projekt rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov – Cimbál – výše závazku 

spolufinancování akce 

4.5. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 26 – ZR - RO č. 157/19 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond a poskytnutí dotací z 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast sociálních věcí, z programu 5.1 Podpora integrace 

národnostních menšin a cizinců 

ZK bod 27 – ZR - RO č. 175/19/RK – navýšení výdajů kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, a kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor 

investic a správy nemovitého majetku, a snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, 

odbor sociálních věcí 

ZK bod 28 – ZR - RO č. 176/19/RK – snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor 

sociálních věcí, navýšení výdajů a dílčí úpravy v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor 

sociálních věcí 

ZK bod 30 – ZR - RO č. 161/19 – navýšení příjmů kraje 2019 a navýšení výdajů kapitoly 917 05 

– Transfery, odbor sociálních věcí  

4.6. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 40 – ZR - RO č. 145/19 – zapojení vratek dotací do rozpočtu Libereckého kraje a úprava 

specifických ukazatelů v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů 

ZK bod 43 – Žádost Okresní hospodářské komory Liberec o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem 

ZK bod 44 – ZR - RO č. 183/19 – úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – město Lomnice nad Popelkou a cool-NISA-tour z.s. 

ZK bod 45 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 

Libereckého kraje uměleckoprůmyslové“ – SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. 

4.7. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 46 – ZR - RO č. 165/19 - úprava kapitoly 926 04 – dotační fond a poskytnutí dotací z 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a Sport, z programu 4.23 

Sportovní akce 



3 

ZK bod 47 – ZR - RO č. 177/19 – úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

ZK bod 48 – ZR - RO č. 185/19 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, a kapitoly 926 04 – dotační fond odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu, a rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací v oblasti tělovýchovy a sportu 

ZK bod 54 – ZR - RO č. 167/19 – zapojení příspěvků na organizaci Her IX. letní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2019 do rozpočtu Libereckého kraje a úprava kapitoly 914 04 – působnosti odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

4.8.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

ZK bod 31 – ZR - RO č. 148/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti a 920 07 Kapitálové výdaje, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, OZ Křišťálové údolí  

ZK bod 32 – ZR - RO č. 149/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti a 917 07 – Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Darovací smlouva č. OLP/1413/2019 – Společnosti 

pro destinační management Broumovska o.p.s. 

ZK bod 33 – Projekty „Podpora učitelů přírodopisu“ a „Geomorfologie severních svahů 

Jizerských hor“, Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace a smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na výše uvedené projekty 

ZK bod 34 – ZR - RO č. 179/19 – úprava kapitoly 1707 – poskytnutí účelových individuálních 

dotací z rozpočtu Libereckého kraje obci Jindřichovice pod Smrkem a městu Stráž pod Ralskem 

ZK bod 35 – ZR - RO č. 180/19 – úprava kapitoly 1707 – Transfery a kapitoly 1407 – 

Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu a rozhodnutí – Filmová kancelář 

ZK bod 36 – ZR - RO č. 181/19 – úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu – odmítnutá dotace Ing. Vokrová 

ZK bod 37 – ZR - RO č. 191/19 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 07 – Dotační fond – 

rozhodnutí o přidělení dotací v rámci programu 7.2 Záchrana a obnova památek v LK, revokace 

usnesení č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019  

 

5. Různé a závěr    

 

 

V Liberci dne 18. 5. 2019  

 

 

 

 

 

   I n g .  T o m á š  H o c k e  v . r .   

                  předseda finančního výboru 
 

 

 

Pozn.:  Materiály v plném znění, tj. včetně všech příloh lze nalézt na Zasedání zastupitelstva - Zastupitelstvo 

kraje - před  jednáním. 

https://gportal.kraj-lbc.cz/portal/public/uredni-deska-skupiny.html?id=1&first=2
https://gportal.kraj-lbc.cz/portal/public/uredni-deska-skupiny.html?id=1&first=2

